[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2023 № 286
п. Батецкий

В соответствии с постановления Правительства Российской Федерации             от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений                  в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 25.03.2020 № 184, следующие изменения:

1.1. Дополнить подпункт 2.4.1. раздела 2 абзацем следующего содержания:

"Срок предоставления муниципальной услуги в 2023 году регулируется                  с учетом положений постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629         «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» и составляет не более 14 календарных дней, срок оказания муниципальной услуги может быть продлен не более чем                         до 20 календарных дней.".
1.2. Дополнить подпункт 3.5.8. раздела 3 абзацем следующего содержания:

"Срок предоставления муниципальной услуги в 2023 году регулируется                 с учетом положений постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629         «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2023 году» и составляет не более 14 календарных дней, срок оказания муниципальной услуги может быть продлен не более чем                             до 20 календарных дней.".
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие.

Первый заместитель

Главы администрации                                             Ж.И. Самосват
те
№52п
О внесении изменений                                   в административный регламент                            по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»